

TURVALLINEN LÄÄKEHOITO VARHAISKASVATUKSESSA

Lasten lääkehoidon toteuttaminen edellyttää erityistä huolellisuutta. Varhaiskasvatuksessa toteutetaan lapsen välttämätön lääkehoito varhaiskasvatuspäivän aikana (Varhaiskasvatuslaki 540/2018 15 a ja b §).

1 TURVALLINEN LÄÄKEHOITO -OPAS

Opas määrittelee lääkehoitoon liittyvät vastuut ja velvollisuudet sekä ohjaa lääkehoitosuunnitelman laatimista ja lääkehoidon toteuttamista varhaiskasvatuksessa.



3 OSAAMISEN VARMISTAMINEN

Lääkehoidon toteuttamisen edellytyksenä on oman yksikön lääkehoitosuunnitelman mukaisesti varmistettu lääkehoidon osaaminen.

Lähihoitaja tai muu sosiaali- tai terveydenhuollon ammattihenkilö, jonka tutkintoon on sisällynyt vähintään lähihoitajan osaamisvaatimuksia vastaava määrä lääkehoidon opintoja

Ei lähihoitajan osaamisvaatimuksia vastaavaa määrää lääkehoidon opintoja: esimerkiksi lastenohjaajat, sosionomit, opettajat, avustajat

Lääkehoidon opinnot ammatillisissa perusopinnoissa ja tarvittaessa täydennyskoulutuksessa

Suostumus ja lisäkoulutus

Perehtyminen yksikön lääkehoitosuunnitelmaan ja yksikössä toteutettavaan lääkehoitoon

Perehtyminen yksikön lääkehoitosuunnitelmaan ja yksikössä toteutettavaan lääkehoitoon

Lääkehoidon teoriaosaamisen varmistaminen: tentit

Lääkehoidon teoriaosaamisen varmistaminen: tentit

Lääkehoidon käytännön osaamisen varmistaminen: näytöt

Lääkehoidon käytännön osaamisen varmistaminen: näytöt

Lääkehoidon lupa (vähintään vaativaan lääkehoitoon)*

Lääkehoidon lupa luonnollista tietä toteutettavaan lääkehoitoon

Lapsi- ja lääkehoitokohtainen lääkehoidon lupa**

Esimerkki lääkehoidon osaamisen varmistamisen prosessista.

*Vaativalla lääkehoidolla tarkoitetaan esimerkiksi luonnollista tietä annettavia pkv- ja N-lääkkeitä sekä lihakseen annettavia injektioita.

**Pitkäaikaissairaana lapsen vaativampi lääkehoito, esimerkiksi insuliinin annostelu.

Tutustu tarkemmin: Turvallinen lääkehoito. Opas lääkehoitosuunnitelman laatimiseen (STM 2021:6)

HUOM! Hätäensiavun antaminen kuuluu jokaiselle!

2 LÄÄKEHOITOSUUNNITELMAT

Lääkehoitosuunnitelmiin on määriteltävä turvallisen lääkehoidon prosessi, tehtävät ja vastuut.

1 Hyvinvointialueen tai kunnan lääkehoitosuunnitelma

- o Riittävä lääkehoidon osaaminen alueella
- o Lääkehoidon osaamisen varmistamisen prosessi alueella
- o Yhteistyö hyvinvointialueen terveydenhuollon kanssa

2 Yksikkökohtainen lääkehoitosuunnitelma

- o Lääkehoidon toteuttamisen tehtävät ja vastuut
- o Lääkehoidon osaamisen varmistaminen yksikkökohtaisesti
- o Tarvittavat lääkehoidon luvat

3 Lapsikohtainen lääkehoitosuunnitelma

- o Lapsen lääkehoidon toteutus varhaiskasvatuspäivän aikana

4 LÄÄKEHOIDON VASTUUT

Lääkehoidon turvallisuuden perustana on selkeästi sovitut, lääkehoitosuunnitelmaan kirjatut vastuut sekä toimijoiden välinen yhteistyö.



Terveydenhuollon ja varhaiskasvatuksen organisaatiot

Lääkehoidon koulutuksesta sopiminen, lääkehoidon osaamisen varmistaminen ja lääkehoidon lupien myöntäminen oman organisaation lääkehoitosuunnitelman mukaan.

Varmistan riittävät resurssit ja osaamisen aina kun yksikössä on lääkehoitoa tarvitseva lapsi. Huolehdin, että lääkehoidon perehdytys toteutuu. Vastaan lapsen turvallisen lääkehoidon toteutumisesta yksikössäni.



Päiväkodinjohtaja

Lapsen oikeudet keskiössä



Lapsi

Vastaamme lapsen lääkehoidon kokonaisuudesta. Perehdytämme ja koulutamme lääkehoidon toteutukseen.



Terveydenhuolto

Toteutan turvallista lääkehoitoa koulutukseni mukaisesti sekä noudattaen yksikön ja lapsen lääkehoitosuunnitelmaa. Havaitseen ja välitän tietoa lapsen vointiin liittyvistä muutoksista.



Varhaiskasvatuksen työntekijä

Vastaamme ensisijaisesti lapsen lääkehoidosta. Toimitamme tiedon lapsen ajantasaisesta lääkityksestä sekä lääkkeen alkuperäispakkauksessa annostusohjeineen. Opastamme varhaiskasvatuksen työntekijöitä lapsen lääkehoidossa. Tiedämme, ketkä toteuttavat lapsen lääkehoitoa varhaiskasvatuksessa.



Huoltaja



Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskus
Klient- och patientsäkerhetscentret